PAGE

[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области - Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

« » 2025г.

                                          №-МНА
Принято на заседании  Совета

                                                                                         народных депутатов Осинниковского

                                                                                      городского округа « »   2025
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 28 ноября 2019г. № 83-МНА «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 20 марта 2025г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом  Кемеровской области-Кузбасса от 01 октября 2025г. №115-ОЗ «О внесении изменений в Закон Кемеровской области« О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов в Кемеровской области – Кузбассе»,  руководствуясь Уставом Осинниковского городского округа Кемеровской области-Кузбасса Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 28 ноября 2019г. № 83-МНА «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности» (в ред. решений Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 29 декабря 2020г. № 151-МНА, от 28 января 2021г. № 154-МНА, от 31 марта 2022г. № 269-МНА) (далее- решение) следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 26.12.2013 № 142-ОЗ «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов в Кемеровской области», статьей 29 Устава муниципального образования - Осинниковский городской округ» заменить словами «Федеральным законом от 20 марта 2025г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти, Законом Кемеровской области от 26 декабря 2013г. № 142-ОЗ «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов в Кемеровской области», Уставом Осинниковского городского округа Кемеровской области-Кузбасса»;

1.2. В приложении к решению «Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов»:

1.2.1. В пункте 1.1 раздела I Общие положения слова «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 20 марта 2025г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;

1.2.2. В абзаце третьем пункта 1.3 раздела I Общие положения  слова  «указанный в части 4 статьи 59 Федерального закона от 20 марта 2025г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Осинниковского городского округа Кемеровской области  - Кузбасса».

2. Направить настоящее решение Главе городского округа для подписания и официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Время и жизнь».

5. Вступает в силу настоящее решение  со дня,  следующего за днем его официального опубликования.
Председатель
Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С. Коваленко

Глава Осинниковского

городского округа                                                                                             И.В. Романов